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Kosters Samhällsförening  

(av Mats Lohmander) 

Välkommen till höstens nummer av Kosterkuriren. 
Sommaren har fortsatt i pandemins tecken med färre 
utländska turister än vanligt samtidigt som fler svenskar 
upptäckt våra vackra öar. Nu är hösten här. För många 

innebär det en gyllene tid i 
dubbel bemärkelse, 
höstlöven lyser och 
hummerfisket präglar 
hamnarna. Hösten och den 
vinter som närmar sig ger 
också för många av oss 
Kosterbor lite mer tid att 

ägna åt våra föreningar – av vilka flera presenterar sin 
verksamhet i Koster-kuriren. Liksom för tidigare nummer 
svarar Samhällsföreningen för att redigera Kosterkuriren 
men varje författare svarar självständigt för sin text. 

Vad gör Samhällsföreningen? 
Med de begränsningar (och möjligheter) som regler och lagar 

ger så försöker Samhällsföreningen finna bästa möjliga 

lösningar på kosterbors gemensamma intressen. Vi vill 

tydliggöra vad som går att göra med de förutsättningar som 

finns, däremot ser vi inte som vår uppgift att försöka förändra 

regelverk. 

Genom huvudägande i Kifab och AB Kosters Framtid har 

Samhällsföreningen ett stort ansvar för bolagens inriktning.  

Samhällsföreningen står som ägare till flera projekt där 

genomförandet sköts av andra aktörer. Detta ger möjlighet till 

olika former av projektstöd 

Man skulle kanske kunna säga att Samhällsföreningen är 

”anordnare” där andra är ”utövare”. Ett sådant exempel är den 

Konst- & Musikfest som nu, 30 okt till 6 nov, ordnas för tredje 

året i rad med samhällsföreningen som anordnare och Kosters 

Framtid och en rad frivilliga (och förstås artisterna) som 

utövare. 

Vad skulle Samhällsföreningen kunna göra ytterligare? 

En idé är att tillhandahålla ett fordon för personskjuts-

verksamhet på Syd. Om ett trettiotal personer kunde tänka sig 

att ställa upp i en ”förarpool” (1 dag/mån) så skulle behovet av 

persontransporter kunna tillgodoses. Finns det så många som 

kan avsätta en dag i månaden som ”jour”? 

Kanske kan också Samhällsföreningen ha en roll, förutom 

ägandet i Kifab och Kosters Framtid, när det gäller 

boendelösningar på Koster? 

Samhällsföreningens hemsida ”www.kostershf.se” ger 
fortlöpande information. Styrelsen i samhällsföreningen 
består av Mats Lohmander (ordförande), Lars Båld, Helene 
Andersson Novela, Monika Broberg (kassör) Olle Ekström 

(sekreterare), Emanuel Ericsson, Lena Lundorff, och som 
suppleanter, Tom Hemreus och Erik Johansson. 

 

Kosternämnden (av Göran Lyth) 

Eftersom kommunens syn på vattenförhållandena här på 
Koster fortfarande förhindrar en positiv utveckling av vårt 
samhälle har våra ansträngningar under året 
koncentrerats runt denna fråga. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott (KSau), förstärkt med representanter från 
förvaltningarna, och Kosternämnden hade den 23:e juni ett 
samråd i frågan.   

Sammanfattningsvis är läget detta; den dyrbara föreslagna 
överföringsledningen från fastlandet är inte längre aktuell. 
Det för Koster så förödande tertiära vattenskyddsområdet 
upphör snarast att gälla; gemensamhetsanläggningar för 
VA och lokala lösningar blir möjliga att genomföra med 
kommunen som kontrollansvarig. Det finns utrymme för 
ett antal ytterligare fastigheter att påkopplas avsaltnings-
anläggningen i Ekenäs.   

Kosters samhällsförening och Kosternämnden har under 
de senaste mötena också diskuterat den mycket höga 
transportkostnaden som drabbar dödsbon när någon 
avlidit på Koster då personen har haft vård av 
hemsjukvård eller hemtjänst. Oftast vill personen vara sin 
sista tid i hemmet vilket man har rätt till var man än bor. 
Tidigare har begravningsbyrån haft ett mycket bra 
samarbete med Sjöräddningen samt att de har kunnat 
använda ambulansen som finns på Koster. Den 
möjligheten finns ej längre. Den höga kostnaden beror på 
att begravningsbyrån behöver ha med begravningsbil till 
Koster och då måste Koster Marins färja hyras in. 

Kosternämnden håller tillsammans med övriga föreningar 
på med att samordna sina respektive aktiviteter. Ett öråd 
planeras att hållas 20 november kl 14 på Fiskargården.  

Nämnden väljs i samband med varje riksdagsval av oss 
som är mantalsskrivna på Koster och består sen 2018 av 
Göran Lyth, (ordförande), Helena von Bothmer, Göran 
Larsson, Svante Nilsson, Lars Båld, Maria Wogenius, Lars-
Ove Loo, Janne Waldås, Clas Johansson, och som 
adjungerad, Anders Tysklind. 

 

AB Kosters Framtid (av Börje Nilsson) 

AB Kosters Framtid är nu inne på sitt tredje 
verksamhetsår. Bolaget startades och ägs av fast- och 
fritidsboende, föreningar och företag på Koster med 
Kosters Samhällsförening som huvudägare. Syftet är att 
främja och stödja samhällsutvecklingen på öarna med 
målet att vända den negativa befolkningsutvecklingen och  
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säkerställa god service även i framtiden. Läs mer på 
www.kostersframtid.se, följ oss gärna på Facebook. 

Projekten 

Kosters Framtid driver och medverkar i ett antal projekt  

• Besökssamordning med målet att erbjuda besökspaket 

utanför högsäsong. 

• Interaktiv hemsida – www. kosteroarna.com – nytt 

utseende och nya funktioner. 

• Utredning av förutsättningar för att driva folkhögskola 

på Koster.  

• Konst- och musikfesten på Koster. 

• Tillsammansodling. 

• Grön omställning (projektansökan på gång). 

I vårt mest angelägna projekt – nya permanentbostäder på 
Koster – har kommunen valt att gå vidare med en privat 
aktör och helt stängt dörren för både andra intressenter 
och Kosters Framtid. Vad som kommer ut av detta vet vi 
alltså inte men behovet av nya bostäder är fortsatt stort 
och helt avgörande för samhällsutvecklingen. Vi följer 
fortsatt upp bostadsbehovet och har kontakt med sökande.  
Kontakt via:  Britt-Marie Bryngelsson +46 (0) 705-414440, 
britt-marie.bryngelsson@kostersframtid.se. 

Koster Service 
Den operativa verksamheten utförs numera under namnet 
Koster Service. Här kan man få hjälp med: 

Ekonomi och administration inklusive hemsidor och webb. 
Kontakt: Thomas Reinhold +46 (0) 761-361208, 
thomas.reinhold@kostersframtid.se 

Marknadsföring på digitala skyltar, anslagstavlor och 
hemsidor. 
Kontakt: Gustav Waldås +46 (0) 705-114550, 
gustavwaldas@gmail.com 

Fastighetsservice och tillsyn. 
Kontakt: Magnus Sandgren +46 (0) 702-988607, 
magnus@kostersframtid.se 

Läs mer om våra tjänster på www.kosterservice.se. 

Bolagets styrelse består av Helena von Bothmer, 
ordförande, Anders Övergaard, viceordförande, Helene 
Andersson Novela, Marianne Lybeck, Börje Nilsson, 
Thomas Reinhold, Britt-Marie Bryngelsson (suppleant). 

Vänd dig gärna till någon av oss om du har frågor eller 
söker mer information! 

 

 

Fiskargården (av Sylvia Lång) 

Fiskargårdsföreningen är en ideell förening som anordnar 
olika aktiviteter från augusti till maj på Fiskargården som 
finns på Nordkoster.  

Tipspromenader, bildvisningar, quiss och underhållning är 
några exempel. Vi serverar då olika tilltugg, alltifrån 
ärtsoppa till pepparkakor. Det anordnas musikpub cirka 
en gång i månaden. Då finns olika instrument att spela på 
och även dart och biljard mm. Fiskargården hyrs också ut 
till utställningar, privata fester mm. 

Vill du vara med och anordna någon aktivitet och/eller 
vara med i styrelsen är du hjärtligt välkommen. 

 

Kosters sportklubb (av Britt-Marie Bryngelsson) 

Kosters sportklubb har fortsatt anpassat aktiviteterna i 
enlighet med gällande restriktioner. Den traditionella 
poängpromenaden på långfredagen ställdes in även detta 
år. Dock gjordes som 2020 en variant där frågorna hängde 
uppe under påskhelgen både på Nord och Syd så man 
kunde gå lite när man ville. Det blev en uppskattad 
aktivitet. 

KSK fyller 60 år i år. det kommer vi att uppmärksamma 
med några aktiviteter under november. Bland annat 
kommer Petter Askergren att hålla föredrag i idrottshallen. 
Håll utkik på vår Facebook, Instagram och anslag på båten 
för aktuell information. 

Vi planerar att ha julmarknad i KSK lördagen den 27 
november såvida inte restriktioner gör att vi får tänka om. 

Vi har sedan i våras ett flertal kärl 
utställda för insamling av petflaskor och 
burkar. Under några veckor var det ett 
stort tryck på att tömma dessa och 
skicka in med godsfärjan. Det har tillfört 
klubben en bra slant. Gåvoknappen i 
pantboden hos ICA har bytts ut till att gå 
till KSK.  

Vi har under sommaren tillfälligt flyttat gymmet från 
scenen till hallen för att få plats för fler deltagare. Vi har 
sålt gymkort och skaffat ett bokningssystem för bokning av 
tider med begränsning av antal deltagare enligt 
restriktionerna. Gymmet har varit välbesökt. Jättekul 
tycker vi. Under hösten har gymmet åter flyttats till scenen 
så att hallen kan användas till andra aktiviteter som 
innebandy, badminton mm och skolan kan använda hallen 
för olika aktiviteter. Romek Josefsen har fortsatt hållit i 
cirkelträning för seniorer och övriga. 

http://www.kostersframtid.se/
mailto:magnus@kostersframtid.se


KOSTERKURIREN 
Oktober  2021 

 

 
 

Kosters Samhällsförening  3 

 

Bastun fick vi stänga pga restriktionerna och vi har inte 
bestämt när den kan öppnas igen. 

Damerna väver fortsatt och har stickkaféet igång en gång i 
veckan. Kontakta Rakel vid intresse. 

Kosterrundan genomfördes lördagen den 14 augusti där 
drygt 50 personer i 
olika åldrar deltog. 
Det var soligt, men 
mycket blåsigt. 
Deltagarna var, 
blåsten till trots, 
laddade för 
löpningen. Trevligt 
att många från 
Strömstad tagit sig 
ut för att springa de 
6 alt 12 kilo-
metrarna. 

Vi säljer mössor 
och kepsar med KSK’s logga och på lördagar 11-12 säljer vi 
bingolotter och Sverigelotter vid ICA.  

KSK säljer som tidigare via Ingeborg Larsson sportkläder 
från Ullmax. Beställer man via Ingeborg får klubben 30 % 
av försäljningssumman. Beställer man via nätet och 
uppger KSK som förening får klubben 10 % av summan. 

KSK har fått positivt förhandsbesked från kommunen för 
att bygga till KSK-huset för ett helt nytt gym. I skrivande 
stund har vi fått en detaljerad ritning som vi kommer 
skicka till ett antal entreprenörer för att få offerter samt 
skicka underlag till kommunen för att söka bygglov. Vi 
kommer söka bidrag och sponsorpengar. Är det 
någon/några som vill sponsra bygget - ta gärna kontakt 
med oss i styrelsen.  

 

 

 

Rapport från KIFAB / Västra Bo  

(av Gunilla Hansén) 

Just nu är alla 12 lägenheterna uthyrda och 14 personer 
har sitt ljuva permanenta hem här. Under sommaren har 
alla i huset, gemensamt, idkat grönsaksodling. 
Tillsammans med all blomsterprakt, har de boende skapat 
en alldeles speciell själfull och trivsam miljö.  Om du är 
intresserad av boende, är det lämpligt att du hör av dig för 
att få ditt namn antecknat på vår kölista. I nuläget är det 
tjugo personer som står på listan. 

Vår vackra kultursal och vårt rymliga kök hyrs med glädje 
ut till allmänheten. Där finns utrustning för 40 personer 
när det gäller porslin, bord och stolar. 
På lördagar träffas många kosterbor i 
köket och löser melodikrysset. Andra 
kreativa aktiviteter som pågår 
regelbundet i huset är bl.a. yoga, 
målning och bokcirkel.  

I styrelsen sitter: Gunilla Hansén, Inger 
Milton Thörnberg, Klas-Göran 
Johander, Maria Wogenius, Marianne 
Svorén, Olle Ekström och Seved Gren. 
Anställda är: Gunilla Hansén, Hanna 
Öberg, Klas-Göran Johander, Lisbeth P 
Johander och Nittaya Svorén. 

Välkommen att höra av dig till oss! Kosters Ideella 
Förvaltnings AB: Gunilla Hansén 070 292 1405, eller 
Lisbeth P Johander 073 045 3477 

 

Sydkostervägar (av Torbjörn Stjernberg)  

Sydkoster har ca 10 vägföreningar. En av dessa svarar för 
huvudvägarna som vi tvingades ta över från Trafikverket 
2015. Samtliga fastigheter på Sydkoster är andelsägare i 
denna vägförening som vi i dagligt tal benämner 
”Sydkostervägar”. På vår hemsida, sydkostervagar.se, ger 
vi aktuell information. Där finns även en förteckning över 
kontaktpersoner i samtliga vägföreningar och hamnar. På 
hemsidan redogörs för de bestämmelser för vägarna som 
antogs vid en av de första årsstämmorna och som bland 
annat innehåller information om villkor för att få tillstånd 
att framföra fyrhjuliga fordon och om slitageavgifter m.m. 
Vi har nyligen beslutat att det krävs särskilt och strängare 
motiv för tillstånd för fordon med större bredd än 140 cm. 
Sådana beslut tas av styrelsen gemensamt. 

Under hösten har vi låtit grusa vägarna – en åtgärd som vi 
tror behöver göras vart 10e år. De senaste åren har vi 
bundit vägdammet med vägsalt som spridits ut från en 
tankbil. Kommande år planerar vi att binda dammet med 
Dustex, en cellulosalösning. Asfaltvägens sprickor 
åtgärdades för något år sedan men vi ser att nya sprickor 
dykt upp. Just nu försöker vi få ordning på vägbelysningen, 
åtgärder som skall samordnas med Strömstad kommun. 

De stora utmaningarna – som vi har svårt att hantera – är 
dels den ökande mängden fordon, dels de trafikfaror som 
detta innebär. Vi kan hantera de ”hårda” delarna som 
vägskyltar, speglar, och vägarnas standard men svårare är 
att påverka människors beteende på vägarna, inte minst på 
grund av att många kommer hit tillfälligt och har tron att 
vägarna är bilfria. 
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Tillsammansodling (av Bisse Hultin) 

Vid Svennebyvägen, Långegärde på Sydkoster är vi en 
grupp som har tagit oss an ett område där vi vill odla egen 
mat. Marken arrenderar vi från kommunen och det första 
vi har att ta itu med är att förbereda och odla jorden som 
inte varit brukad på många år. Ändå har vi nu i september 
fått en god skörd 
med potatis, en 
del majs och 
pumpor. Några 
stolta solrosor ler 
också i kanten av 
vårt odlingsställe. 
En annan uppgift 
för oss nu är att 
samla tankar och 
idéer om hur vi 
kan skörda 
regnvatten och ta 
vara på fukt och 
vatten för vårt 
odlande.  

Förutom odlingen kommer vi att ägna vinterhalvåret till en 
studiecirkel där vi lär oss mer om det som gynnar 
omställning och en hållbar framtid. I första hand tar vi vara 
på kunskapen inom gruppen, men vi kommer också att 
bjuda in till föreläsningar i samarbete med andra aktörer.  

Vill du vara med oss och odla, delta i studiecirkeln eller 
bara känner dig nyfiken på att veta mer om 
Tillsammansodlingen, så hör av dig till oss! 

Marianne Lybeck malla.lybeck@gmail.com  
Bisse Hultin 0709-479266 

Vi i Tillsammansodling Koster är. Marianne Lybeck, Verena 
Haller, Agneta Gothlén, Rougine Pourhassani, Helena von 
Bothmer, Mathilda Muhl, Erik Malm, Susanne de Barés, 
Bisse Hultin. 

 

Koster Swimrun 2021 

(av Håkan o Maria Wogenius, Jenny Larsson) 

Vilken dag! 
Vilket arrangemang! 
Petter och Michaela gör det 
igen. 
Får ihop detta gigantiska 
pussel som swimrun ändå är! 
Bitarna faller på plats och 
resultatet blir fantastiskt! Vi 
har fått vara med några år nu, 
med att få ihop pusselbitarna 

och det är så galet roligt. Det är så mycket som ska klaffa, 
inte minst vädret som ju ingen av oss styr över.  

Lördag 25/9 visar Koster upp sig från sin allra bästa sida. 
Alla ni funktionärer / säkerhetsbåtar och alla ni som va 
med längs banan och tjoade, klappade och hejade på, vi 
önskar ni kunde höra vad deltagarna sa när dom kom i mål 
(och även efteråt) ! 

-vilket crew  
-galet härlig publik 
-ni har dom gulligaste 
funktionärerna  
-vilken natur 
-bästa loppet 
-hur glada är folk här 
ute? 
-godaste fisksoppan 
jag ätit  

(Kristian kokar ju 
varje år, tillsammans 
med sin familj, galet 
mycket fisksoppa som 
deltagare och 
funktionärer får vid 
målgång). 

Ni är så många som ställer upp med er kunskap och tid och 
lånar ut allt från sladdar och borrmaskiner till tillbringare 
och fyrhjulingar! 

Tack Petter och Michaela för att ni visar upp Koster i 
höstskrud och i ett annat sammanhang än just 
sommarturism! 

Vi hoppas vi gör om’et igen nästa år! 

 

Kosters Hembygdsförening (av Göran Larsson) 

Efter två somrar med ett stängt Sibirien, hoppas vi kunna 
ha ett öppet museum sommaren 2022. Vi hoppas att alla 
som tidigare hjälpt till med att ha öppet återkommer och 
nya intresserade av Kosters historia anmäler sig. Vi är 
beroende av hjälp för att kunna ha de generösa 
öppettiderna, tre timmar dagligen i åtta veckor. 

Vi kommer under hösten gå igång med arbetskvällarna, 
där vi förbereder nästa års utställning och teman 

Finns det någon som kan hjälpa till med bildproduktion på 
vår Mac-dator, är vi tacksamma om du hör av dig till oss. 

För att stödja hembygdsföreningens verksamhet, vill vi 
gärna se dig som medlem. Årsavgiften är 100 kronor och 
gironummret är 328965-9 

 

mailto:malla.lybeck@gmail.com
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Kosters skola (av eleverna) 

Vi tycker det är roligt att gå på Koster skola. I år är vi fyra 
elever på skolan och två i förskolan. Vi får jättegod mat. Vi 
turas om att vara veckans hjälpare.  

Ibland städar vi stränderna och vi gör många utflykter. Vi 
gör saker med naturum ibland. Vi tycker om att sjunga och 
spela. På fredagar har vi orkester. 

Vi är bra kompisar med varandra och leker roliga leker på 
vår skolgård och i skogen. Vi vill gärna ha fler 
klasskompisar som vi kan ha roligt tillsammans med. 

 

 

Vivan på Silverön (av Maria White) 

Vivan på Silverön är en bok jag skrivit för att slå ett slag för 
de små skolorna på öar som hotas av nedläggning. Boken 
är speciellt tillägnad Kosters och Tjärnös skolor. Vivan på 
Silverön är en saga för barn från 4 år och en debattbok om 
skolan. 

Vivan är en mormor som är uppvuxen på Ursholmen 
tillsammans med sina systrar Vira, Sira, Mira och Molly. 
Alla har de fått speciella förmågor. Vivan är snäll och 
modig, speciellt när det gäller barn. Vira är orolig och arg 
och kan liksom systrarna Sira och Mira flyga. Molly bor 
kvar på Ursholmen för hon förstår sig mest på fiskarna och 
sälarna i havet. 

Historien utspelar sig på Koster där några av hennes 
systrar bor. Hon har hört att dom inte har någon skola på 
ön. Det skall hon fixa, inga problem och inte vilken skola 
som helst. Hon sätter upp sitt tält och sätter igång att lära 
barnen mod och att ta hand om varandra. Hon har ett 
magiskt hår. Man kan faktiskt åka mellan öarna med 
linbana och ha undervisning här och där i denna finaste 
plats på jorden. Har man ingen skola blir det en ”jäkla 

begravningsplats” säger arga Vira. Hela ön tar del i 
projektet. 

Teckningarna och innehållet har jag skrivit och målat med 
tips från mina barn och 
barnbarn och andra 
barn. Jag bor på Koster 
halva året och har jobbat 
30 år i skolor som 
socionom, coach och 
föreläsare och hittat på 
en massa trix för att barn 
skall gilla skolan. Har 
haft förmånen att arbeta 
med politiker och 
skolledare som varit 
öppna i sinnet och 
djärva. 

Boken kostar 150 kr och 
kan beställas från mig. 
Jag kommer gärna ut och 
berättar om boken. 
Kontakta mig på maria.white4902@gmail.com eller mobil 
0703618358 

 

Kosters Folkbildnings Institut  

(av Gudmund Bergqvist) 

Våren 2017 bildades en ideell förening: Kosters 
Folkbildnings Institut, KFI, som, i samarbete med olika 
föreningar och institutioner på Koster, kommer att 
arrangera föreläsningar och kurser. Den är sidoordnad till 
Strömstad akademi (www.stromstadakademi.se) - en 
ideell förening med många välutbildade akademiker som 
sysslar med forskning utbildning och folkupplysning.  

Kopplingen till Strömstad akademi garanterar god tillgång 
till föreläsare och kursledare. 

Sedan våren 2017 har hållits föreläsningar och seminarier 
samt kurser på Koster inkluderande 2 kurser i solenergi. 
Samarbete har skett med studieförbundet Vuxenskolan. 

Planerade kurser under år 2020 våren -sommaren 2021 
har ej blivit av på grund av Coronapandemin. 

Kurser kring Strömstad akademis skriftserier kring 
framtid, hälsa & miljö, värderingar och pandemier kommer 
att ges i samarbete med Vuxenskolan  på zoom med början 
hösten 21 och, om intresse  med tillräckligt deltagarantal, 
även som 2-dagars kurser på Koster.  

Har Du synpunkter och förslag på ämnen hör av dig! 
Detsamma gäller om du har uppslag till andra 

http://www.stromstadakademi.se/


KOSTERKURIREN 
Oktober  2021 

 

 
 

Kosters Samhällsförening  6 

 

verksamheter, som Du anser att KFI skall engagera sig i. 
KFI vill agera! 

KFI har avgivet olika remissvar i frågor kring Kosteröarna 
och Strömstad t.ex. i vatten/avloppsfrågan där den 
decentraliserade lösningen (alternativ 3) förordades. 

Förslag om att utveckla servicecentret till ett vetenskapligt 
center-laboratorium för att på olika sätt ekonomiskt, 
sociologiskt, ekologiskt e.t.c. i samarbete med olika 
universitet studera hållbarhet på öarna och använda dem 
som modell för andra öar. Betydelsen av tillgång till 
lägenheter/hus med realistisk bostadskostnad och 
bevarande av skola betonades.  

KFI deltar och leder ett projekt kallat Fossilsnålt Koster , 
som arbetar med olika möjligheter att minska användande 
av fossila bränslen på Koster. Man diskuterar en 
pilotanläggning med möjlighet att ha denna ”off grid ”med 
solel och lagring av denna i form av antingen vätgas eller 
batterier. Kan förhoppningsvis senare kombineras med 
vindkraft via små ”maglevsnurror” Dessa är små och kan 
t.o.m. placeras på tak.  

Ett demonstrationsbesök på en ”off-grid”-anläggning 
gjordes hösten 20. Bilder från denna kan ses på 
www.stromstadakademi.se i nyhetsbladet september 
2020.   

Diskussioner kring dessa ämnen har förts i grupp där även 
politiker från kommunens byggnadsnämnd har deltagit  

Ett stort framsteg blir när en av Kosterfärjorna kommer 
drivas med el. vilket från gruppen föreslogs vid offentligt 
föredrag 2019. Färjorna är ju de i särklass största 
förbrukarna av fossilt bränsle. 

KFI vill hjälpa till med att förvandla öarna till gröna 
kunskapsöar med bra infrastruktur och en tillräckligt stor 
permanent befolkning för en hållbar utveckling.”  

Styrelsen för 2021 är: ordförande G Bergqvist. Övriga: för 
Strömstad Akademi Lars Broman, övriga Anders 
Gustavsson, Peter Fritzell och Kerstin Karlsson och, som 
kassör, Ingemar Edvardsson. Revisor är Hans Inge 
Sältenberg. Vid årsmöte 2021-07-26 omvaldes styrelsen i 
sin helhet dvs. samma styrelse finns som för 2020. Det 
finns även en valberedning med Rune Wigblad som ledare.  

Vill du ha mera information, bli medlem eller ha förslag på 
kurser, föredrag som Du vill KFI skall organisera, kontakta 
Gudmund Bergqvist på e-post: 

gudmundbergqvist@hotmail.com eller tel. 070-5378171 
respektive 0526-20171. 

 

 

Blåsoppvikens segelsällskap BOSS  

(av Ingvar Bengtson)  

Seglingsaktiviteterna har fortsatt även i år.  

Roligt att flera båtar har sålts till nya seglingsintresserade 
personer vilket har underlättat att komma igång. 
Optimistjollar, Tvåkronor etc.  

Många barn, ungdomar och vuxna har fått prova på att 
segla och eller fått följa med i Coachbåtarna. Bra sätt att 
snabbt få förståelse för hur det fungerar. 

Seglarkalaset samt regattorna har genomförts med 
efterföljande fest och 
After sail. Härlig 
stämning med fin 
samhörighet då alla 
blandas oavsett ålder 
eller båttillhörighet. 

Emil har engagerat 
sig ibland som tränare från Coachbåten eller från sin Laser. 
Fin förebild i detta engagemang då han samtidigt är med i 
landslaget och i skrivande stund så befinner sig Emil i 
Bulgarien för att segla EM. Därefter väntar VM i Barcelona. 
Emil ligger just nu Topprankad inför OS i Paris. 

Några framgångsfaktorer för denna seglingsverksamhet 
är några värderingar som, Alla hjälper alla, Lära känna 
varandra, Prestationsorienterat synsätt, Glädje och ha kul 
etc. 

Vi ser fram mot 2022 

 

Skulpturpark Koster (av Stefan von Bothmer) 

"- Var är skulpturerna?" En inte helt ovanlig fråga vi får på 
Kosters Trädgårdar. Jodå de finns. En del är permanenta en 
del är tillfälliga. Några är i metall och kommer finnas länge. 
Andra kan vara gjorda i pilträ av besökare och kommer 
brytas ner fortare. 

Hela tanken med Skulpturpark Koster (som den nu heter) 
är att landskapsvård ska gå hand i hand med upplevelser i 
landskapet. Här finns inte bara installationer utan även 
musik och ljusupplevelser utomhus. Ett nyckelord är 
deltagande och hållbarhet. År från år erbjuds konstnärer 
att göra synliga eller hörbara intryck. Några konstverk 
kanske skyddar dig för regn eller gör att du ser naturen på 
nytt sätt. Ibland håller konstnärerna också workshops som 
du kan delta i. 
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Året började med att vi hade röjardagar i april. Visserligen 
gör fåren ett bra arbete men buskarna hinner snabbt ifatt. 
Detta kommer vara en årlig "happening" och alla är 
välkomna att delta! Värme vid brasan och god fika utlovas. 

I juni var det dags för trumpetfanfar, drink och högtidstal 
och invigning av Frank och Flora gjord av barnen på 
Kosters skola. Efter idogt strandstädande byggdes denna 
fantastiska skapelse med en egen historia som du kan läsa 
när du går förbi. 

Taktilt trä en workshop i juli med Laura Blake. Här fick 
deltagarna kombinera textil med träarbete och skapa 
interaktiva, taktila konstverk.  

I Vävda möten, 
workshop med 
Alice Kepple i 
augusti, fick 
besökare lära sig 
att väva med färsk 
pil. Några vävde 
koner som man 

sedan kunde titta upp i himlen med för att få en begränsad 
blick. Eller så gjorde man en botten, så blev det en korg. 
Utan botten kunde det bli en kungakrona. Skulpturer från 
båda dessa workshops hänger nu ute i parken. 

Conference of Birds. Konstnären Ulrika Jansson har initierat 
ett projekt med frågeställning om och hur vi människor 
kan skapa hållbara system där också fåglar får plats. En 
förhandling om yta. Tillsammans med andra konstnärer, 
forskare och sakkunniga vill hon utveckla och uppföra ett 
antal semi-permanenta strukturer som skulle förbättra 
situationen för fåglarna på platsen. Strukturerna ska vara 
modulära och kunna byggas upp på tillfälliga platser under 
uppbyggnadsfaser i städer. Metoderna kommer sedan 
visas digitalt och i utställningar och spridas till de nordiska 
länderna och Ryssland. Etta Säfve och Jona Elfdal från 
Gylleboverket har fått i uppdrag att tolka detta på 
Kosteröarna under 2021-2022. 

En ny skulptur Ikaros av Jonas Petter Wallner har uppförts 
som blickfång och riktmärke till Skulpturparken. Den finns 

att beskåda redan nu 
men invigning 
kommer ske under 
2022. 

Gå över någon av 
broarna från Kosters 
Trädgårdar och 
fortsätt vandra 
genom det röjda 
området till 
Bôlebacken. Du 
passerar ett antal 
olika ”rum”. Stora 
öppna eller smala, 
tätt omgivna av 
vackert slipade 
klippor. Detta ger en 
känsla av att naturen 
i sig också är ett 
konstverk!  

Välkommen att 
vandra in! 

(Foto: Stefan von Bothmer) 

 

Ett hållbart Koster? Behov av en stark, lokal 
mobilisering (av Hans Arén) 

Hur skall vi bofasta och deltidsboende ta makten över 
Kosters framtid? Hur skall vi bryta nedgång i 
befolkningsantal och service som är så tydlig?  

Ett sätt som människorna i många hotade loksamhällen 
använt sig av är att träffas, formulera gemensamma mål för 
en hållbar framtid och gemensamt arbeta för att de kan 
genomföras. Men var kan vi träffas till vardags, utbyta 
tankar om mål för ett framtida Koster?  

Vi måste hitta möjligheter där vi kan bjuda in personer som 
berättar om hur de tror vi kan komma vidare med t.ex. fler 
bostäder, nya lokala försörjningsmöjligheter, etc. Efter att 
hört en gemensam inledning kan vi sitta i mindre grupper 
och samtala kring de lösningar vi tror på. Gärna kring en 
kopp kaffe, ett glas öl eller vin. Som vi gjorde för ca tjugo år 
sedan i de s.k. SWOT-analyserna. (SWOT står för Strength, 
Weakness, Opportunities, Threats). Det gav många bra 
resultat. Vi arbetade tillsammans och fick linfärjan, vi var 
överens om att det behövdes ett ideellt, lokalt 
bostadsföretag. Det bolaget kunde bygga Västrabo. Vi fick 
kommunen att bygga 12 hyresbostäder på Sydkoster, vi 
skapade en majoritet för att välkomna nationalparken. 
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Nu borde vi ta vara på de erfarenheterna! Mitt förslag är 
att ta fram en serie föredrag kring de mest angelägna, 
högaktuella frågorna. De skulle t.ex. vara: 

Bostadsfrågan: Hur skulle vi själva kunna ta kommandet 
över bostadsbyggandet? Var kan vi bygga och hur många 
bostäder i olika storlekar behövs? 

Försörjningsmöjligheter: Det händer mycket kring havet, 
odling av alger och ostron. Hur kan det skapa nya 
arbetstillfällen? Kan djurbesättningar kombineras med 
tillverkning av t.ex. ost? Kycklingar och ägg? Produktion av 
delar av vårt behov av grönsaker? Ett helårsöppet bageri? 

Mötesplatser - ett lokalt centrum: Ett sätt att skapa socialt 
starka samhällen är att det finns mötesplatser där man 
dagligen kan träffas. Vilka möjligheter har vi på Koster?  

Transporterna på Koster och till Strömstad: Kan vi koppla 
vissa turer med färjan till en minibuss för att spara dyr 
körtid och istället få fler kvällsturer.  

Ett lokalt kommundelskontor: I den nyligen avslutade 
kommunutredningen ”Starkare kommuner” lyfter man 
fram möjligheterna till demokratiska experiment, t.ex. att 
med stöd av statliga pengar låta kommunerna pröva en 
decentraliserad, politisk administration. Vi skulle kunna ha 
ett lokalt kommundelskontor på försök där vi själva, i 
samarbete med kommunen fick ta ansvar för hur 
kommunala skyldigheter skall planeras och genomföras 
gällande grundskola, barn- och äldreomsorg, kultur, 
fritidsverksamhet, transporter liksom öarnas framtida, 
hållbara användning av sina mark- och vattenområden. Vi 
skulle själva få ansvar för de kommunala medlen som är 
avsatta för Koster och hur de ska användas.  Vi har redan 
den demokratiskt valda organisation som kan ta ansvar för 
ett sådant uppdrag. Det dagliga förvaltningsansvaret för 
driften skulle upprätthållas av en person som var både 
skol- och socialchef, kultur-och planeringschef. 

En utopi?  
Inte alls. Denna form av decentraliserad kommunal 
administration tillämpas framgångsrikt i kommundelen 
Svågadalen, en del av Hudiksvalls kommun. Svågadals-
nämnden, har det politiska ansvaret för att fördela de 
medel kommunen avsatt för skolan, omsorgsarbetet, etc.. 

Vad väntar vi på? 
 

Kosterhavets nationalpark – ännu ett år med 
corona-anpassningar (av Örjan Karlsson) 

Efter att ha haft stängt i naturum från allhelgonahelgen 
förra året kunde vi öppna igen den 6 maj med öppet 
torsdag till söndag. På grund av fortsatta restriktioner så 
kunde vi ha max 30 personer inne på naturum samtidigt. 
Detta var för att följa kravet med max 1 person per 10 

kvadratmeter i lokalen.  Det var inte något problem i 
början av säsongen. Från juni hade vi öppet alla dagar i 
veckan. För att minska trängseln och underlätta arbetet 
under sommaren förlängde vi öppethållandet fram till kl. 
19. Vi förstärkte dessutom sommarpersonalen med 
ytterligare 1,5 tjänst. Utanför entrén hade vi en skylt med 
belysning som lyste rött när det var fullt i naturum och 
grönt när det var ok att gå in. I naturum var det fortsatt 
anpassningar genom att vi plockat bort pyssel och 
spelbord och några av de interaktiva stationerna i 
utställningen. Vi kunde heller inte ha några 
akvarievisningar. Från 15 juli lättades restriktionerna så 
att kvadratmeterkravet försvann. Vi skulle dock fortsätta 
att se till att det inte blev någon trängsel. 

Trots restriktioner så var besöksantalet i stort sett uppe i 
det antal vi hade innan pandemin. Det var ca 45 000 
besökare under sommarmånaderna. Förra sommaren 
lyste norrmännen med sin frånvaro men i sommar började 
de komma tillbaka, dock ej i normal omfattning ännu. 
Trenden med fler hemestrande svenskar fortsatte även 
denna sommar. Även antalet besökare från kontinenten 
tyckte vi var fler än tidigare. 

Sommarens aktiviteter utomhus utvecklade vi vidare. Som 
vanligt hade vi strandexkursioner vid Rörvik och 
campingen på Nordkoster som tidigare. Vi hade drop in 
mellan kl. 11 och 15, tisdagar, torsdagar och lördagar. Över 
1 200 personer var med på denna aktivitet vilket nästan 
var en fördubbling från förra året. En av våra 
sommaranställda, Edwin Sahlin, som är mycket 
fågelkunnig, hade fågelskådning på drop-in uppe vid 
Valnäs en gång i veckan. Över 200 personer var med på 
detta. Nytt för i år var ”Smågodis på Kosteröarna”. Det 
innebar olika typer av aktiviteter någonstans på 
Kosteröarna under några timmar en gång i veckan. Det var 
till exempel snorkelguidning, kemiexperiment, fågel- och 
fjärilsspaning vid Nästången, vandring runt Nordkoster 
och hitta strandfynd. 

Skolverksamheten började starta upp så smått. Vi hade 
några lektioner med Kosterskolan. Det var blomsterkoll på 
Nästången, matlagning med ätliga vilda växter, upptäcka 
livet på stranden med gipsgjutning i sanden. 
Några besök av skolor från fastlandet har vi också haft 
under våren och hösten. 

Skötsel i Kosteröarnas naturreservat. 
 Under oktober och november kör vi bort båtar som saknar 
angiven ägare ifrån badplatsen Stran i Långegärde, 
Sykoster och i Duvnäsbukten (Dunna) på Nordkoster. 
Information finns på skyltar vid båtarna. 

Vresrosbekämpning fortsätter i sundet och i Basteviken 
under höst-vinter. 




